
Art.Nr. : 18177

Montageanleitun

 

g

Produktmaße (L x B x H): 299 x 271 x 241 cm

Bitte lesen Sie sich diese Anleitung sorgfältig vor der Montage 
durch.



 

INHALTSVERZEICHNIS

1. Montage- und Pflegehinweise ..........................................................................................Seite 1

2. Funktionen und Eigenschaften .........................................................................................Seite 1-2

3. Teileliste ...........................................................................................................................Seite 3-5

4. Montage der Grundfläche  ...............................................................................................Seite 6-7
5. Türmontage.......................................................................................................................Seite 8-9
6. Montage der Lüftungsöffnung .........................................................................................Seite 10-11

 7. Montage der Rahmen und Platten ...................................................................................Seite 12-24



Klick

2. Einfache und schnelle Montage.

7mm/10mm

 

  

 

    

 

2. Funktionen und Eigenschaften
1. Im Vergleich zu herkömmlichen Gewächshäusern bietet dieses aufregende Produkt viele bedeutende

Verbesserungen. Der Aluminiumrahmen mit Hohlkammerprofil ist viel stärker als andere
Gewächshäuser und hält einem viel höheren Druck stand.

 

3. Der starke zweiteilige Traufbalken hat eine integrierte Dachrinne. Fallrohre sind ebenfalls
standardmäßig enthalten für das Auffangen von Regenwasser.

   

 

 

 

1. Montage- und Pflegehinweise
1. Aus Sicherheitsgründen empfehlen wir dringend, dass dieses Produkt von mindestens zwei Personen

aufgebaut wird.

2. Einige Komponenten haben scharfe Metallkanten. Bitte seien Sie beim Umgang mit Metall vorsichtig.

3. Legen Sie alle Komponenten auf einen weichen Teppich oder eine Decke, um Kratzer oder
Beschädigungen zu vermeiden.

4. Klettern oder stellen Sie sich NICHT auf das Dach. Schwere Gegenstände sollten nicht an das
Gewächshaus gelehnt werden.

5. Halten Sie das Dach und die Dachrinne frei von Schnee, Schmutz und Blättern. Wenn sich Schnee auf dem
Dach ansammelt, kann das Produkt beschädigt werden.

6. Im Gegensatz zu Stahl wird das darunter liegende Aluminium durch Kratzer in der Lackierung nicht
beschädigt.

7. Wenn Ihr Produkt gereinigt werden muss, verwenden Sie eine milde Reinigungslösung und spülen Sie es
mit kaltem, klarem Wasser ab. Verwenden Sie zum Reinigen der Platten kein Aceton, keine Scheuermittel
und keine starken Reinigungsmittel.

Schraubenschlüssel

1

Kreuzschraubendreher



Manueller Fenstergriff Automatischer Fenstergriff

 

4. Standardmäßig sind Bodenverankerungen mit Spreizbolzen enthalten, die eine sichere Befestigung
in Beton oder Pflaster gewährleisten. Alternativ können Sie die Halterungen auch zur Befestigung 
in Holzsockel mit Holzschrauben verwenden (diese sind nicht im Lieferumfang enthalten).

  

5. Manuelle Fenstergriffe gehören zum Standardlieferumfang der Dachlüfter. Falls erforderlich,
können Sie diese durch automatische austauschen (nicht imLieferumfang enthalten).

   

Spreizbolzen im Beton Stahlstange/Rasenfläche

 SONNE

POLYCARBONAT
PLATTE

Weiße Folie

 

PC

 

Platt

 

e

  

Transparente Folie
Zwei Seiten der Platte sind mit dünnen Folien versehen, die eine
Folie ist weiß, die andere transparent. Die UV-schützende Seite der 
Platte ist mit weißer Folie versehen, diese muss zur Sonne zeigen.

    

      

6. Bitte stellen Sie sicher, dass die Dachentlüftungen nicht in den letzten Dachbuchten des
Gewächshauses installiert werden, da Sie dort die Verstrebungen benötigen.

7. Jede Polycarbonat Platte verfügt über UV schützende Eigenschaften. Stellen Sie daher bitte sicher,
dass die weiße Folie nach außen zur Sonne zeigt (entfernen Sie diese Folie, bevor Sie die Platte in den 
Aluminiumrahmen einlegen).

2



ALU.Box No.1

L01B 1

L01C

L01D

L01E

L01F

L02B

L02C

L02D

L02F

L02G

L02H

L02I

L02J

L02K

L03A

L08A

L08B

L07

L06

L09

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

 Teil Nr. STK

3. Teileliste

3



ALU.Box No.2

J93 2

J92 2

M4.2X16
Z08

1

1

J43R

J43L

Ø4X14D
Z02

J94 2

54

42

S05
M6X12 182

184M03
M6

J44 2

2A66

1D21

2

S21
M6X10 2

2A52

2

J42 4

4A03

A01 4

8
8S28

M4X10
M02

M4

12Z21

S08 14M8X60

D07 14

J95 2

D77 8

H63 6

24M5X12
S27

10M5X12
S26

A53

A62

M4.8X16

Kreuzschraubendreher x 1

Schraubenschlüssel x 1

Schraubenschlüssel x 1

L01A 2

L02A 3

L02E

L03B

L04A

L04B 8

L04C

L10

2

L15A

L19B

L20
L21

L19A

L18A

L16A

L16C

L16D

L17

L16B

4L23A

L18B

1

L25

4

4

4

4

2

2

2

1

1

1

1

1

4

2

6

6

1

 Teil Nr. STK  Teil Nr. STK

4



PC N0.1

Y8Y7

Y8
Y8

Y8

Y8
Y8

Y8
Y8

Y7
Y7

Y7 Y7

Y11

Y7
Y11

Y11

Y11

Y9
Y9

Y12
Y12

Y2Y1 Y3 Y4

Y5

Y6

Y10

Y5Y5

Y2Y1 Y3 Y4

Y5

Y6

Y10

Y5Y5

Y10 2

Y11 4

Y5 62

2Y2

Y1

Y6 2

Y3

Y4

2

2

Y9 2

Y12 2

Y8 8

Y7 6

PC N0.2

 Teil Nr. STK  Teil Nr. STK

5



a
b

a b=

a
b

a b=

Es ist wichtig, dass die Maße a + b gleich sind, damit die Grundfläche quadratisch ist.

Spreizbolzen in Beton

Stahlstift in Erde

Die Abstützung nur an den Ecken ist unzureichend. 

4. Montage der Grundfläche  

6



S08 14M8X60

D07 14

2704MM

27
04

M
M

36
96

.7M
M 3824MM

331266331

331

662

662

331

662

662

662 662

662 662

331

331 331

331

Montage der Spreizbolzen

Tür

 

* Dies zeigt die Position für W05, wo es in der Mitte der Platte 
von jedem Abschnitt befestigt ist.

 Teil Nr. STK

7



L18B

L17

L16D

L16A

D77
D77

D77

Y11

Y11

L18B 1

L16A 1

L16C 1

1

4

5M5X12
S26

L16D

16M4.2X16
Z08

L17 1

Z08

Z08

Y11 2

L23A

L23A

2L23A

S05
M6X12 3

3M03
M6

 

5. Türmontage

Montage Tür 1

L16CD77

D77

Teil Nr. STK

8



L17

L16D

L16C

L16B

D77
D77

D77

Y11

Y11

L18A 1

L16B 1

L16C 1

1

D77 4

5M5X12
S26

L16D

16M4.2X16
Z08

L17 1

Z08

Z08

Y11 2

2L23A

S05
M6X12 3

3M03
M6

L23A

L23A

L18A

D77

Teil Nr. STK
Montage Tür 2

D77

9



L20
L19A

L21

Z02

Y10

L15A 1

L19A 2

L20 1

L21 1
A01 1

2
2S28

M4X10
M02

M4
Z02 10

Z02

Ø4X14D

Z02

L19A

Z02

A01

L19B

Y10 1

6. Montage der Lüftungsöffnung

L15A

Sichern Sie A01 mit S28 und M02.

Teil Nr. STK

10



L15A

L20
L19B

L21

Y9

L15A 1

L19B 2

L20 1

L21 1
A01 1

2
2S28

M4X10
M02

M4
Z02 10

Ø4X14D

L19B

Z02

A01

L19B

Y9 1

Z02

Z02

Montage der Lüftungsöffnung

Sichern Sie A01 mit S28 und M02.

Z02

Teil Nr. STK

11



2L08A

2

2

L08A

L08A

2L08B

L08B

L08B

L08A

L08B
L08A

L08B

J42 4

J42

J42

    

Achtung! J42 (4 Stück) sollten 
beim Einstecken der Stecker 
gleichzeitig installiert werden.

 

Achten Sie genau 
auf die Richtung 
der Stifte.

A52

A53

A52

A52

A53

A53

A52

A53

Teil Nr. STK 7. Montage der Rahmen und Platten

12



L02A

1

2

2

1

L01A 2

L01D 1

L01E 1
L01A

L01A

L01E
L01DL02A 3

L02C 1

L02D 1
S05

M6X12 8

10M03
M6

L02D

L02C

L02A L02A L02A

3 3 3

4
5

4
5

S21
M6X10 2

S05 S08

S05

S21

Teil Nr. STK

13



L02F 1

L02G 1

L02H 1

L02I 1

L02J 1

L02K 1

L02F/G/H/I/J/K

1
2

3

L03A 3

L03B 2

S05
M6X12 52

52M03
M6

1

1
2 2 2

3
3

1

1

4

L03A

L03B
L03B

5

L03A

L03A

L02F

L02G

L02H

L02I

L02J

L02K

4
4

4

4
4

4

6

5

5

5

5
6 6

6

6
6

6

J95 2

      

Montieren Sie L03A (2 
Stück) wie abgebildet 
und befestigen Sie es 
mit S05 & M03 durch 
die obigen Bohrungen.
Lassen Sie die unteren 
Bohrungen für die 
spätere Montage von 
L04A und L10 frei.

Teil Nr. STK

14



Y5 6

L04B&C

4*S05

L04B&C

L04B
L04B

L04C

Y7

Y7

Y5

Y5Y5

Y5
Y5

Y5

Y6

Y6 2

Y7 2

L04C 1

L04B 2

S05
M6X12 12

6M03
M6

Montage der Wandplatten

 

Achten Sie bitte auf die Richtung.

Teil Nr. STK

15



S05
M6X12 24

20M03
M6

L04A 6

L10 2

1 L04A

L04A
L04A

2

L10

L10

1

1

1

2
2

2

2
2 2

4

L04B

4*S05

L04BL04B

5
5

3

L04B 2

L04A&L10

L04B

 

Achten Sie bitte auf 
die Richtung.

 

Achten Sie bitte auf 
die Richtung.

Schieben Sie 4xS05 in L04B.

 

Achten Sie bitte auf 
die Richtung.

Teil Nr. STK

16



Fenster 2

L02E 1

L07 1

S05
M6X12 8

14M03
M6

1D21

4
1

3
2 2 2

A01

A03 L04B

4M4.2X16
Z08

L07

Fenster

1 2
3

4

5
5

5

2

L07
L07

L07

L02E

L02E

M03

2A03

 

Bringen Sie A03 in die richtige 
Position, und ziehen Sie dann 
die Schrauben fest.

A62

A62
A62

Teil Nr. STK

17



L06 1

1

2

1
1222

Y12 Y12
Y1

Y2
Y3

Y4

Y1
Y2

Y3
Y4

Y1 2

Y2 2

Y3 2

Y4 2

Y7 4 Y7Y7Y7Y7Y12 2

L06

L06

S05
M6X12 24

8*S05

8*S05

8M03
M6

Schieben Sie 8xS05 in L06.

Teil Nr. STK

18



L02B 1

L02C 1

L02B

L02C

L02B&C

L02B&C

Fenster 2

4M4.2X16
Z08

16M03
M6

1
1 1

2

2

1
2

Fenster

1

L02B&C

S05
M6X12 12

2A03

A01

A03 L04B

M03

 

Bringen Sie A03 in die richtige 
Position, und ziehen Sie dann 
die Schrauben fest.

Teil Nr. STK

19



L01F 1

J44 2

L01F

2

J44
J44

A66

A66 A66

Teil Nr. STK

20



4

L02B 3

L03B

L03B

L02B
L02B

1
111

222

33

3
3

2

3

L02B

L02B

L02B

L03B
S05

M6X12 28

44M03
M6

L01E

L01E

L07

4

5

4

4

5
5

5

L03A

1L03A

DachmontageTeil Nr. STK

21



Y8Y8
Y8

Y8
Y8 8

L04B 4

2*S05 L02D

L04BL04B

S05
M6X12 8

8M03
M6

Y8
Y8

Y8Y8

  

Füllen Sie etwas 
Silikondichtmittel wie 
abgebildet ein, um ein 
Austreten von Wasser 
zu verhindern.

Teil Nr. STK

22



1

11

1

2

3

1L09

L09
L07

Z21

S27

H63

2
3

1

H63 6

24M5X12
S27

12
Z21

    

Verwenden Sie L09, um die 
Kanten aller Y8 zu bedecken, 
nachdem alle 
Dach-PC-Paneele 
angebracht wurden. Klopfen 
Sie L09 vorsichtig mit einem 
Gummihammer in Position.

M4.8X16

Teil Nr. STK

23



L25 2

J93 2

J92 2

M4.2X16
Z08

1

1

J43R

J43L

Ø4X14D
Z02

J94 2

J43R/L

J94
Z02

1

1

2

2

2

L25

L25

J93

J92

Z08

  

Füllen Sie etwas 
Silikondichtmittel um die 
Biegungen des Fallrohrs, um 
ein Austreten von Wasser zu 
vermeiden.

    

Bohren Sie ein Loch in L01A, mit 
einem Durchmesser von etwa 
3,2mm. Befestigen Sie die 
J92-Fallrohrhalterung mit 
Z08-Schrauben und klemmen Sie 
dann das L25-Fallrohr in die 
J92-Halterung.

Teil Nr. STK

24


	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)
	2021-6-GM32904说明书 Model (1)



